
П Р И К А З 

 

        от   01 сентября  2022 г.                                                                                             №159/1 

 

          О создании школьного театра 

 

      На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», пункта 9 раздела II протокола заседания Совета 

Министерства  просвещения Российской Федерации по вопросам создания и развития 

школьных театров в образовательных организациях субъектов Российской Федерации  от 

24.03.2022 г.в целях организации школьного театра, в целях полноценного эстетического 

развития и воспитания обучающихся средствами театрального искусства, создания 

условий для приобщения их к истокам отечественной и мировой культуры и сплочения 

коллектива, расширения культурного диапазона учеников, реализация 

творческого потенциала школьников и педагогов в 2022-2023 учебном году приказываю: 

 

1.Создать школьный театр (кружок) на базе МБОУ «Чепкас-Никольская ООШ». 

2. Утвердить Положение о школьном театре «Театральный» (Приложение). 

3. Назначить руководителями школьного театра «Театральный», учителей начальных 

классов Юнкерову Л. Ф. и Чиндареву С. П. 

4. Юнкеровой Л. Ф. и Чиндаревой С. П. подготовить на утверждение рабочую программу 

курса внеурочных занятий для учащихся 1-4 классов тематического кружка школьного 

театра «Театральный». 

5. Юнкеровой Л. Ф. ответственной за ведение сайта образовательной организации создать 

на официальном сайте школы раздел «Школьный театр» и разместить документы по 

созданию школьного театра до 10.09.2022. 

6. Лукияновой Г. С., старшему вожатому заполнить анкету о включении школьного театра 

в Реестр школьных театров до 10 сентября 2022 года. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор:                     Воробьева Т. В. 

 

С приказом ознакомлены    _________       ____________     ________________            
                                             (дата)                       (подпись)               (расшифровка подписи) 

 

 

 

Пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан 
муниципаллă бюджетлă  

вĕренÿ учрежденийĕ 
«ЧăвашРеспубликин 
Шăмăршă районĕнчи 

Анат-Чаткасри пĕтĕмĕшле пĕлÿ 

паракан  тĕп шкул»     

                                                                                                                                                                                         

 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Чепкас-
Никольская основная 

общеобразовательная школа» 
Шемуршинского района  
Чувашской Республики 

 


		2022-12-06T15:07:19+0300
	Воробьёва Татьяна Валериевна
	я подтверждаю этот документ




